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Modelo de Motor
Cummins 6CTAA8.3-C215
Potencia bruta
215 HP /160kW @ 2200rpm
Peso Operativo
16,800kg
Transmision
ZF



| Especificaciones $G21-B6 Motoniveladora

Modelo
Ndmero de cilindros

Tipo

Didmetro x Carrera
Desplazamiento
Potencia bruta

Max. Traccion

Max. Torque
Consumo nominal de
combustible

Emision

Cummins 6CTAA8.3-C215

6

4 cilindros, inyeccion directa, refrigeracion por
agua

T4*¥135mm

8.3L

215 HP /160kW @ 2200rpm

92.2kN

980N.m @ 1500rpm

223g/kW.h
EURO-II

Transmisién Marca ZF
Torque converter

Eje trasero

Traccion en tdandem
Neumatico
Max. Grado de capacidad

Eje delantero

Eje fijo, control electrohidraulico

Una etapa, una fase, tres elementos basicos
Modular, reduccion planetaria, antipatinaje "no-
Spin" diferencial

Cadena de rodillos. Angulo de oscilacién:15
17.5-25PR12

48%

Angulo de oscilacion:+16

Angulo de inclinacion:+18

Tipo

Angulo de giro de la
rueda delantera
Angulo de articulacién
Radio de giro min.

Potencia hidraulica
+50°

+23°
7,500mm

Freno de servicio

Freno de estacionamiento

Tipo tambor, accionamiento por pedal, circuito
unico, Accionamiento hidraulico sobre cuatro
ruedas tandem

Tipo tambor, accionamiento manual

Rotacion

Anchura de hoja

Altura de hoja

Espesor de hoja

Angulo de la punta de
hoja

Profundidad de corte max.
Altura maxima de
elevacion

Alcance maximo de los
hombros (izquierda/
derecha)

Angulo de inclinacion
max. (izquierda/derecha)

360°
3660/3965/4270mm
620mm

20mm

22-732
970mm
480mm

1900/1950mm

+90°

TRANSMISION Y VELOCIDADES

ZF
5.5\9.1\12.2\20.7\26.5\39.2km/h
5.3\12.4\26.1km/h

Transmision
Adelante,l-6
Reverso,1-3
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Bomba tandem

Presién de descarga para el
equipo de trabajo

Presion de alivio para la
direcciéon

Presiéon de descarga de los
frenos

Bomba de engranajes.32ml/r \ Bomba de
pistén 75ml/r

18MPa / 24MPa
16.5MPa

10MPa

Deposito de combustible
Depdsito de aceite hidraulico
Carter del motor
Refrigerante del motor

360L
85L
9L
33L

Bateria
Alternador
Motor de arranque

2x12V,J05Ah
28V, 70A
24V,6kW

Estandar

Con cuchilla frontal

Con ripper trasero

Con cuchilla delantera y
ripper trasero

16800kg
17860kg
18350kg

19000kg

Profundidad de corte
Soportes de ripper

Distancia de apoyo de
cuchillas

Anchura de trabajo

2740x890mMm
6

520mm
2080mm

Anchura x altura
Espesor
Altura maxima de elevacion

Profundidad maxima de
excavacion

2740x890mMm
2mm
660Mmm

425mm

A Longitud total: Estandar

A Longitud total: Con ripper trasero

A Longitud total: Con cuchilla
delantera

A Longitud total: Con cuchilla delan-

tera y desgarrador trasero

B Longitud: Eje delantero a tandem

medio

C Longitud: Entre ejes tandem
D Altura: Cabina

E Pisa

F Anchura: Neumaticos exteriores

G Anchura de cuchilla
H Distancia minima al suelo

9270mm
10620mm

10380mm

M40mm

6560mm

1550mm

3400mm

2155mm

2600mm
3660/3965/4270mm
400mm

Fotos referenciales. Las especificaciones pueden variar sin previo aviso. *La garantia varia de acuerdo a modelo/versién. Consultar con tu asesor de
venta la garantia disponible para cada unidad SHANTUI.

CAMIONES

CHINOSPERU O==

Encuéntranos en
®shantuiperu.pe

@ /shantuiperuoficial
© Prol. Parinacochas 1567, La Victoria-Lima

Contactanos por
» Camiones 981207 655
Repuestos 981229 729

Escribenos al 960 715 338




